
Delibera N. 86 del 14/05/2021

COPIA
Reg. Pubblicazioni n. 0

Comune di Portoferraio
Provincia di Livorno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 86 del 14/05/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2019

L'anno duemilaventuno e in questo giorno quattordici del mese di maggio alle ore 16:10, nella SEDE
COMUNALE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo statuto, si è riunita la Giunta
Municipale in modalità “a distanza”, tramite videoconferenza, sotto la presidenza del Sindaco Sig. Angelo Zini, che
l’ha convocata con avviso a mezzo e-mail. Partecipa all’adunanza, in videoconferenza ai sensi del punto 2 delle
modalità di svolgimento delle sedute in videoconferenza della Giunta comunale approvate con Decreto del Sindaco n.
7170 del 27/03/2020 ed è incaricato della redazione del processo verbale sommario, di cui il presente atto rappresenta
un estratto, il Segretario Generale Dott. Ciro Ramunni.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ZINI ANGELO Si
Vice Sindaco BALDI LUCA Si
Assessore MAROTTI CHIARA Si
Assessore MAZZEI NADIA Si
Assessore PISANI IDILIO Si
Assessore Esterno LUPI LEO Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 1

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Angelo Zini nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. Partecipa il Segretario Generale del Comune di
Portoferraio Dott. Ciro Ramunni che redige il presente verbale.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Delibera N. 86 del 14/05/2021

L'ASSESSORE PROPONENTE: LUPI LEO
IL REDATTORE: Petti Claudia
IL DIRIGENTE: Arch. Carlo Tamberi

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2019

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in seguito alla sottoscrizione del nuovo Contratto Collettivo Nazionale dei lavoratori del comparto
autonomie Locali viene a trovare piena applicazione la normativa di cui al D.lgs. N. 150 del 27.10.2009 (cosiddetta
“Legge Brunetta), compresa la parte di cui l’ art. 74 comma 2 del medesimo decreto aveva differito l’applicazione e,
nello specifico, quella riguardante la “relazione sulla performance”;

Verificato che, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c) del summenzionato D. Lgs. n. 150/2009, la Relazione sulla
Performance è validata dal Nucleo di Valutazione dell’ente e che tale validazione, ai sensi dell’art. 14, comma 6 del
Decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente, che nello specifico ad oggi
sono costituiti dalle retribuzioni di risultato dei Dirigenti ex art. 29 CCNL 23.12.1999 area dirigenziale Comparto
Regioni ed AA.LL., del Segretario Generale come previsto dall'art.42 del CCNL 16.5.2001 Segretari Comunali e
Provinciali e dai compensi relativi alla corresponsione della retribuzione di risultato agli incaricati di Posizione
Organizzativa ai sensi art. 15 del CCNL 21/05/2018 Comparto Funzioni Locali, nonché dai compensi previsti dall'art.
68 dello stesso contratto per i premi destinati a compensare la performance individuale ed organizzativa intesa quale
apporto del personale al miglioramento dei servizi, le condizioni di lavoro da parte del personale delle categorie B, C
ed infine dalle indennità conseguenti all'attribuzione di particolari responsabilità, rispettivamente riconosciute
dall'art.50 sexies e dall'art. 70 quinquies del CCNL 21/05/18 al personale collocato nelle Categorie B, C ovvero in
Cat. D non incaricato di Posizione Organizzativa;

Considerato che la relazione annuale sulla performance è il documento attraverso il quale l’amministrazione
rendiconta i risultati raggiunti in relazione agli obiettivi programmati e inseriti nel Piano della performance dell’anno
precedente, in questo caso dell’anno 2019;

Rilevato che si deve procedere all’approvazione della relazione sulla performance relativa all’anno 2019;

Richiamati:
- il "Ciclo della performance" approvato con la Deliberazione G.C. n. 59 del 19/4/2019;
“ il piano dettagliato degli obiettivi” approvato con delibera di G.C. n. 193 del 27/9/2019, rettificato con delibera di
G.C. n. 243 del 22/11/2019;
- la pesatura degli obiettivi approvata con delibera di G.C. n. 283 del 27/12/2019;
- la deliberazione n. 26 del 16/4/2019 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di
Programmazione 2019-2021 e il Bilancio di previsione per i relativi esercizi finanziari;

Vista l’allegata relazione sulla performance a firma del Segretario generale pro-tempore e ritenutala meritevole di
approvazione;

Dato atto che la presente delibera corredata della relazione sulla performance anno 2019 verrà inviata al Nucleo di
valutazione per l’attività di competenza;

CONSIDERATO che la suddetta relazione, successivamente all’ approvazione, dovrà essere pubblicata ai sensi
dell'articolo 10, comma 8, lettera b) del d.lgs. 33/2013 nella sezione Trasparenza del sito web istituzionale insieme
allo stesso documento di validazione redatto dall’ Nucleo di valutazione ai sensi di quanto al punto precedente;

Visti i DD.lgss. 165/2001 e 267/2000;

Acquisito il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi dell’ art. 49 del D.lgs. 267/2000
allegato;

Con voti unanimi favorevoli resi dai presenti e votanti per alzata di mano



Delibera N. 86 del 14/05/2021

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa e qui interamente richiamato

1) Di approvare la relazione sulla performance a firma del Segretario generale pro-tempore nel testo allegato al
presente atto che ne costituisce parte essenziale atto e che qui si intende integralmente richiamata;

2) Di disporre che il presente atto corredato dalla Relazione sulla performance venga trasmessa al Nucleo di
valutazione per il seguito di competenza;

3) Di dare mandato al Dirigente Area 2 ad interim di procedere con il seguito del procedimento;

4) Di disporre che la medesima relazione venga successivamente pubblicata ai sensi dell'articolo 10, comma 8,
lettera b) del d.lgs. 33/2013 nella sezione Trasparenza del sito web istituzionale insieme allo stesso documento
di validazione redatto dall’ Organo di Valutazione ai sensi di quanto al punto precedente;

5)Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i..



Delibera N. 86 del 14/05/2021

Letto, confermato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Sig. Angelo Zini

Il Segretario Generale
f.to Dott. Ciro Ramunni

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Portoferraio, lì

ATTESTAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, c.4 del T.U.E.L.
D.Lgs. n.267/2000.

f.to Dott. Ciro Ramunni


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Di approvare la relazione sulla performance a firma del Segretario









